~·- .·
. ~ ....
--~'

i![; ·.

FOLHA N.0 .QQ.1..--
0ATA ___ m ___ ..f.f)!J_~j __ ~j_

RUSR!CA ~ -

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A

CAMARA MUNICIPAL Df COLATINA

J Ano de 1998

Ili> 1111 O CJIE S S O
N.º ~5~ / 9 B

INTERESSADO:~ ~ iJL~t,
Q'°(J'-!:o-<DJL ~' V\)~ {);]_6192

•· ASSUNTO:Q-,:: ,J°'='- ~º w Q r,_.

-AUTUACAO •

Aos dias do mês

de do ano de mil novecentos e noventa e ----

autuo, nos termos da lei, os documentos que se. seguem.

FôLHA N.º .... Q2~ ·---
DA T P. __ .Q;3_ __ j ___ Q_lt__1 ____ gj_

11~1••• .. 11
PROJETO DE LEI Nº Q,26 /98

Dá Nome a Rua Projetada

A Câmara Municipal de Colatiha, do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se RUA MARTIN PEREffi.A RODRIGUES a Rua Projetada situada
no Bairro Maria das Graças, no final da Avenida Vitória subida para o Loteamento
Riviera

Artigo 2°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em
contrário.

Sala das Sessões,
Em, 03 de Abril de 1998.

GJ
DAIR NASCil.VfENTO

Autor

. ·,

FôLHA N.0 ____ 1Q0>3 _
DATA ___ Q3_J __ Q_~_J ___ SfL
RUBRJCA_ Kf/) _ .

ABAIXO ASSINADO

Nós, os Abaixo-Assinados, vimos a presença de V.Exa,
Vereador Dair Nascimento, solicitar a gentileza de confeccionar um Projeto de Lei,em que dá nome a
rua Projetada situada no Bairro Maria das Graças. Solicitamos que a referida Rua passe a ser chamada
de Martin Pereira Rodrigues.

Colatina-ES, 30 de Março de 1998.

,-:· ... :

•: ".' ._,

.> ••

;!. '·

·-

' ~:

REPÚBLICA FEDER A T I 'lL~ SIL

Estado d o EspÍri to Santo
RUBR~CA -u~---

Comarca de ____ . ºº'_ii~-=ª-~----
Munlcl~o de ___ C_o_l~a_·t_in_a ________ _ Dislrilo de S e d e

_______ O_RL--'P."--N_D_O_j-OSÉ MORAND=I=---

Oficial YitalÍci o do Registro Clvll

CERTIDÃO DE ÓBITO
. · ..
. .::: . .. . .. ~

-- '

CE~Tlf'IÇ.O~ que "a"-fls; 25v-- do livro n.0 26 90-- · .. ; sob o·

n.0 5. 622-- de. ·:r~gistros de óbito, consta o de Martin Pereira R6dri~~.~:Si'.·~?:
••• -.1. ,':··.}

i·:·.-'.« ·',
! .. ; • . ' : ~ : •

. ! : .·.I :.-;· . . .-, , .

falecido aos dezoi to(l8)-- de_--=j_ulh __ o ____ de mil novecento1i· a··
oitenta e seis(1986)-- à a 8:40 ' horas
~~~~~-.-~~--''"""-~~~~~~~--~~~~~~~~~~~~~-

em Domicílio, Bairro Maria das Graças, nesta cidade
-~ .·.~

-------,....·~---"~1..;...:I ._: ·------' e estava assinado

_______ ~_:._:] _____ ·;_. ___ e que deu conio causa de morte ___ ~--~-'--'---~~
por duas.

. : 1 :'
;·:, .'

_ '. r'. .' 1 ~ • ;- ,'

:- ·:·'
:,;· ; .. ~.l: ~i::'.· i :\{.;: .

O sepultamento!.:,:t.~1i!l;j:~~to
. ·u;:).p;{:,':"

nesta

'\': ' '

. -~:.-;;:
' ... ~.

l

-1

.. - - "1

Colatina. 13 de abril de 1998

DO: Departamento de cadastro Fiscal

AO: Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Senhor Presidente

Atendendo solicitação de V. S. através do Oficio

162/98. certificamos que nada impede que seja dado o nome a atual

Rua . conforme descrito no oficio acima.

..
·1;

Atenciosamente

~--...-r:r~---&:::;;::-:c:<-<~c.<--,,. ~<"--" =e.. e:. e: C" e:-·

Ademir Romano

CÂNIARA l\!IUNICIP AL DE COLATINA
Estado do Espírito Santo

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Projeto de Lei Nº 026/98, de autoria do Vereador Dair
Nascimento, com objetivo de dar nome à Rua situada no Bairro lviaria das Graças, no :final da Av.
Vitória, subindo para o loteamento Rhiiera.

O presente Projeto de Lei foi encaminhado às Comissões
Permanentes da Casa para exararem os respectivos Pareceres, de conformidade com o que determina
o Regimento Interno da Casa.

Vindo a esta Comissão e distribuída a matéria, coube-nos relatar.

É o relatório.

PARECER DO RELATOR

O presente Projeto de Lei, objetiva dar nome à rua situada no
Ball.To l\!Iaria das Graças, final da Av. Vitória, subindo para o Loteamento Riviera, como "RUA
MARTIN PEREIRA RODRIGUES", para que os moradores daquela localidade possam ter um
ponto de referência de suas casas.

Por essa razão esta Comissão é pela aprovação do presente Projeto
de Le~ e conclama os Pares a endossarem seu parecer.

Praça Municipal, 25, Ed. Pasolini, 1° andar, sala 04, Centro, Colatina-ES
TELEFAX: (027)722-3444

. ,r-.,

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
Estado elo Espírito Santo

PROCURADORIA DA CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 165/98
Iniciativa: Vereador DAIR NASCil\IIENTO
Assunto: Dar nmne à Rua.

PARECER ..................... Projeto de Lei Nº 026/98, de autoria do Vereador
Dair Nascimento, com o objetivo de dar nome à Rua situada no Bairro Maria
das Graças, no final da Av. Vitória, subindo para o Loteamento Riviera.

É o relatório ...

Visto e examinado o presente Projeto de Lei, não
encontramos nenhuma irregularidade legal ou constitucional aparente.

ISTO POSTO, dada ao amparo legal, centralizado
nas diretrizes do presente Projeto de Lei, somos pelo seu envio às comissões
competente, para os devidos pareceres e, após, ao Poder Deliberativo do
Plenário.

É O NOSSO PARECER!!!

Colatina-ES, 15 de abril de 1.998

Praça Belmiro Teixeira Pimenta , 32, Centro, Co!atina - ES
TELEF AX: (027)722-3444

ll!lllllllllllllllºlli·!illiiilillliilll!:~:!::::::::::::::;:;;.:::;:::1·::;·::11111111~~-llllllilllllílllii·lllllliill!lillll·iii!iºllllllllli
1::::1:11::::::::::::mmm::::m::m::1:::1:::::1::rnrnrn~~~~~!!fJ;;l~!!:~~~mi~~1::~~~~:::::::::::::1::::1:m:::mmmmmmmmmm::mrn1:

OFº. Nº.224/98 Colatina-ES, 28 de abril de 1998.

Do Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Ao Prefeito Municipal de Colatina

Ref.: Remessa (Faz).

Senhor Prefeito,

Na qualidade de Presidente deste Poder Legislativo .lv1unicipa~ faço
chegar às mãos de V. Exa., cópia dos Autógrafos dos Projetos de Lei Nºs. 010, 022, ·024,
025, 026, 027 e 030/98, aprovados na Sessão Ordinária do dia 27 de abril de 1998, para
que sejam adotadas as medidas cabíveis.

Sendo só para o momento, vaJho-me do ensejo para renovar-lhe
'-f· meus protestos de estima e consideração.·

Ao
fauno. Sr.
Dr. Dilo Binda
Iv.ID. Prefeito Municipal de Colatina
Nesta.

Atenciosamente

Presidente